3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

Số:        /NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày      tháng 9 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Phân bổ và giao dự toán nguồn vốn sự nghiệp, nguồn ngân sách huyện điều hành, nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu cho các đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 21 (KỲ HỌP PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù;

Căn cứ Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 06/9/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hành chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
Căn cứ Văn bản 8629/UBND-NCPC ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Na Rì về phương án phân bổ ngân sách năm 2024;
Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 28/8/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Na Rì, Kỳ họp thứ 20 (Kỳ họp phát sinh đột xuất) Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thông báo số 1137-TB/HU ngày 29/8/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc cho chủ trương sử dụng nguồn sự nghiệp và nguồn ngân sách huyện điều hành năm 2024 (lần 2);

Thông báo số 1139-TB/HU ngày 29/8/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc cho chủ trương bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ phát sinh năm 2024 (lần 4);

Thông báo số 1156-TB/HU ngày 06/9/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc về việc cho chủ trương sử dụng, phân bổ nguồn vốn sự nghiệp, nguồn dự phòng ngân sách, nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu năm 2024 (lần 3)

Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 07/6/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (bổ sung lần 2);

Quyết định số 1309/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc phân bổ và giao dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (bổ sung lần 3);

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày    /9/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc phân bổ và giao dự toán nguồn vốn sự nghiệp, nguồn ngân sách huyện điều hành, nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu cho các đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 2); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ và giao dự toán nguồn vốn sự nghiệp, nguồn ngân sách huyện điều hành, nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu cho các đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nhiệm vụ năm 2024 (lần 2), với tổng số tiền 3.298.685.440 đồng (Ba tỷ, hai trăm chín mươi tám triệu, sáu trăm tám mươi năm nghìn, bốn trăm bốn mươi đồng), cụ thể:
+ Nguồn sự nghiệp kinh tế: 2.701.970.000 đồng.

+ Nguồn ngân sách huyện điều hành: 342.793.440 đồng.
+ Nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu: 253.922.000 đồng.

 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Na Rì khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 21 (kỳ họp phát sinh đột xuất) thông qua ngày…tháng 9 năm 2024./.

	Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT HU, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khoá XX;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, các CV.

	CHỦ TỊCH

Nông Văn Nguyên

	      BIỂU TỔNG HỢP PHÂN BỔ NGUỒN SỰ NGHIỆP NĂM 2024

	(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày     /8/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Na Rì)

	STT
	Nội dung
	Địa điểm xây dựng
	Kinh phí phân bổ
	Đơn vị thực hiện
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Tổng cộng

	1.151.970.000

	A
	Nguồn sự nghiệp kinh tế

	1.051.970.000

	1
	Sửa chữa công trình

	250.000.000

	 -
	Sửa chữa công trình cầu treo Khuổi Khe, xã Kim Lư, huyện Na Rì
	Thôn Hát Luông, xã Kim Lư
	250.000.000
	UBND xã Kim lư

	2
	Thực hiện nhiệm vụ

	801.970.000

	 -
	Kinh phí hệ thống chiếu sáng đô thị thị trấn Yến Lạc
	Thị trấn Yến Lạc
	318.000.000
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng

	 -
	Kinh phí điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Na Rì

	483.970.000
	Phòng Tài nguyên và Môi trường

	B
	Nguồn ngân sách huyện điều hành

	100.000.000

	1
	Kinh phí ủy thác để thực hiện cho vay đối với người chấp hành xong án phạt tù

	100.000.000
	Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện Na Rì

PAGE